
Comunità del Collio - Ordinanza n. 95 del 16/09/2025 
 

 

 

 

Comunità del Collio 
 
DISTRETTO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

 
   

 
 

ORDINANZA N. 95 del 16/09/2025     
Riferimento proposta n. 98 del 15/09/2025  

 
OGGETTO: Celebrazione di un matrimonio con rito civile in data 19/09/2025; istituzione di 

obblighi, divieti e limitazioni temporanei in Parcheggio rialzato di via Imbriani. 
        Disciplina temporanea della circolazione stradale. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

PRESO ATTO della richiesta qui inoltrata con la quale, si chiede un parcheggio riservato nel 
Parcheggio rialzato di via Imbriani; 
VISTA la quasi contemporaneità con l’inizio della Festa dell’Uva 2025; 
VISTA l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico di data 17/07/2025; 
PRESO ATTO che detto evento comporta la necessità di disciplinare la circolazione in modo da 
garantire il regolare svolgimento dell’evento e la sicurezza della circolazione stessa; 
VERIFICATO che il tratto di strada interessato è classificato “strada comunale” e si trova in ambito 
“centro abitato”, tale delimitato ex art. 4 del Nuovo C.d.S.; 
VISTI gli articolo. 5, comma 3°, 6°, comma 4°, lett. a), 7, comma 1°, lett. a) e 37 del Nuovo codice 
della strada e i corrispondenti articoli del Regolamento di esecuzione e di attuazione; 
VISTI gli articoli 29 e seguenti del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 445 (Regolamento di Esecuzione al 
nuovo Codice della Strada), e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il   DECRETO DEL PRESIDENTE N. 2 del 04/10/2024 di attribuzione di titolarità di P.O. per la 
direzione del Distretto del Servizio di Polizia Locale al Comandante dott. Nicola Salvato; 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTI gli artt. 5 e 7 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
Per tutto quanto sopra premesso, 
 

O R D I N A  
 
in relazione all’effettuazione della manifestazione e alla conseguente occupazione di suolo 
pubblico dei quali trattasi, nella giornata di venerdì 19 settembre 2025, in occasione del 
matrimonio civile presso il Municipio di Cormòns, dalle ore 11.00 alle ore 14.00, salvo anticipata 
conclusione delle esigenze connesse:  

1. in corrispondenza di 20 (venti stalli di sosta) nel Parcheggio rialzato di via Imbriani, 
l’istituzione di un divieto di sosta, valido per tutte le categorie di veicoli, con rimozione 
forzata dei mezzi eventualmente sostanti in violazione al divieto stesso, da evidenziare 
mediante apposizione in congruo numero e negli opportuni punti del segnale “divieto di 
sosta” (Fig. II 74 art. 120), del pannello integrativo Mod. II 6/m art. 83 “rimozione coatta”, 
dei pannelli integrativi Mod. II 5 Art. 83 “inizio, continuazione, fine”, nonché un cartello 
riportante la scritta “ECCETTO PARTECIPANTI AL MATRIMONIO”; 



Comunità del Collio - Ordinanza n. 95 del 16/09/2025 
 

LA PRESENTE ORDINANZA È VALIDA COME AUTORIZZAZIONE IN DEROGA AI DIVIETI IVI 
ESISTENTI PER GLI INVITATI PARTECIPANTI AL MATRIMONIO. 

Tale segnaletica di divieto di sosta dovrà essere installata 48 ore prima. 
2. In ogni caso: tutta la segnaletica necessaria in conformità alle previsioni del Nuovo codice della 
strada e relativo regolamento di esecuzione e di attuazione. 
3. Su tutta la segnaletica temporanea prevista dalla presente ordinanza dovranno essere indicati il 
giorno e le ore di validità, le motivazioni per cui essa è stata installata e gli estremi del 
provvedimento comunali che ne autorizza l’apposizione. 
4. Dovrà altresì provvedersi alla copertura provvisoria della segnaletica permanente, qualora 
eventualmente in contrasto con quanto temporaneamente stabilito dalla presente ordinanza. 
5. Il Richiedente, ovvero chi da lui incaricato, ha l’obbligo di adempiere all’installazione, al 
mantenimento in efficienza della segnaletica prevista dalla presente ordinanza, nonché di 
ripristino, sempre in riferimento alla segnaletica stradale, in caso di deterioramento della 
segnaletica stessa. 
La presente fa comunque salvi i diritti e gli interessi dei terzi, siano essi privati che pubbliche 
amministrazioni od enti, nonché fa salve eventuali specifiche concessioni, autorizzazioni, nulla 
osta, permessi, licenze, prese d’atto, che l’impresa esecutrice dei lavori a parte dovrà richiedere ed 
ottenere direttamente dalla/e pubblica/che autorità/uffici competenti.- 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 4, della legge 07 agosto 1990, n.241 e successive 
modificazioni, contro la presente ordinanza, in applicazione della legge 06 dicembre 1971 n.1034 e 
successive modificazioni, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione o 
notificazione, al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) del Friuli Venezia Giulia, sede in 
Trieste (TS).- 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 8 della legge 07 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni, 
l’unità organizzativa responsabile del procedimento è il Distretto di Polizia Locale della Comunità 
del Collio e il soggetto nominativo responsabile di esso è il Comandante della Polizia Locale dott. 
Nicola Salvato, o chi legittimamente la sostituisce. 
L’istruttoria della presente pratica è stata eseguita dal p.i. Pasini Michele (Istruttore 
Amministrativo – C7) 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo della Comunità del Collio 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente atto.- 
I trasgressori saranno perseguiti a norma di legge.- 
 
 
 Comunità del Collio, lì 15/09/2025 
 
 
 IL RESPONSABILE 

Commissario Superiore 
Cav. dott. Nicola Salvato 

(documento sottoscritto digitalmente) * 

 
 
(*) Firma autografa sostituita ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/93 da indicazione a mezzo stampa. Ai sensi dell’art. 26, 27 e 45 comma 1 del 
D. Lgs. 82/05, non seguirà trasmissione dell’originale se non richiesta 

 
 


		2025-09-16T18:12:13+0200




